



Urząd Gminy Czarny Bór

ul. XXX - lecia PRL 18

58-379 Czarny Bór

tel. 74/ 8450 139 74/ 8450 349 fax: 74/ 8450 006

Czarny Bór, 16 listopada 2016 r.

GKR.271.2.6.2016

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu przetargowym

W odpowiedzi na pytania dotyczące przetargu „Przebudowa ul. XXX-Lecia PRL i ul. Wesolej w Czarnym Borze (droga powiatowa nr 3367D na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 3366D do skrzyżowania z drogą wojewódzką 367 oraz drogą gminną – dz. nr 406 do skrzyżowania z drogą powiatową 3367D)”. Zadanie realizowane będzie w systemie „zaprojektuj i wybuduj” wyjaśniamy:

Pytanie 1.

Dnia 15 listopada 2016 r.

Treść pytania: W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający wymaga wykazaniem się kierownikiem robót w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci gazowych, wodociągowych, kanalizacyjnych, elektrycznych i sanitarnych. Zapewne wkradła się pomyłka gdyż do kanalizacji deszczowej potrzebny będzie kierownik robót w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych. Kierownik robót elektrycznych nie jest wymagany w tym postępowaniu. Prosimy o poprawę wymagań dla kierownika robót kanalizacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymujemy wymagania. W zakresie robót jest likwidacja kolizji energetycznych (co wymaga kierownika robót elektrycznych), a w szczególności skablowanie odcinków, gdzie istniejące słupy energetyczne kolidują z planowanym zakresem prac

Pytanie 2.

Dnia 15 listopada 2016 r.

Treść pytania: W pkt. 8.3 lit d) specyfikacji istotnych warunków zamówienia widnieje następujące zdanie: „Jeżeli Wykonawca zamierza część zamówienia zlecić podwykonawcom na zdolnościach, których polega, na potrzeby realizacji tej części, to należy wypełnić oświadczenia dla tych p[odwykonawców” – bardzo prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli gdyż nie do końca jesteśmy w stanie zrozumieć zapis. Domyślamy się, że chodzi o podmioty udzielające nam jakieś zdolności – ale jakie oświadczenie należy wypełnić i kto – my czy ten wykonawca? Bardzo prosimy o sprecyzowanie zapisów aby nie było żadnych wątpliwości. W pkt. 8.6 jest wymóg złożenia przez podmioty, na których zasobach polega Wykonawca oświadczeń i dokumentów wymienionych w rozdziale 8 SIWZ. Czyli wszystkie dokumenty i oświadczenia z rozdziału 8 SIWZ? (m. in. Wykaz wykonanych robót, oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu)?



Urząd Gminy Czarny Bór

ul. XXX - lecia PRL 18
58-379 Czarny Bór

tel. 74/ 8450 139 74/ 8450 349 fax: 74/ 8450 006

Odpowiedź: W przypadku, gdy Wykonawca dokumentuje posiadanie wiedzy, doświadczenia, potencjału technicznego lub kadrowego zasobami podwykonawcy, a nie swoimi – Wykonawca winien wypełnić oświadczenia dokumentujące posiadanie wiedzy, doświadczenia, potencjału technicznego lub kadrowego wraz z dołączeniem oświadczenia podwykonawcy o udostępnieniu tych zasobów

Pytanie 3.

Dnia 15 listopada 2016 r.

Treść pytania: Zgodnie z pkt. 8.4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia wykonawca przekazuje Zamawiającemu oświadczenia o przynależności lub jej braku do grupy kapitałowej. Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie tego oświadczenia faksem lub drogą mailową z jednoczesnym wysłaniem oryginału pocztą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przekazanie oświadczenia faksem lub drogą mailową z jednoczesnym przesłaniem oryginału dokumentu pocztą.

Pytanie 4.

Dnia 15 listopada 2016 r.

Treść pytania: Zwracamy się z prośbą o zmianę wymagań dotyczących wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Art. 150 ust. 2 ustawy Pzp mówi o procentowych wartościach, jakie Zamawiający może wymagać od Wykonawcy tj. do 10% ceny oferty. W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający zażądał maksymalnej wysokości tj. 10%. Prosimy o zmianę wymaganej wartości zabezpieczenia.

Ponadto art. 150 ust. 4 i 6 mówią o tym, że w przypadku umów, których okres realizacji jest dłuższy niż rok, Wykonawca obowiązany jest wnieść co najmniej 30 % wartości należnego zabezpieczenie. Lecz winien je uzupełnić do pełnej wysokości najpóźniej do połowy okresu, który została zawarta umowa. Z uwagi na to, że zadanie podzielone jest na dwa etapy – I etap projektowy – prosimy o umożliwienie wniesienia zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 4 i 6

Odpowiedź: Z uwagi na skomplikowany charakter zamówienia oraz strategiczne miejsce realizacji inwestycji Zamawiający nie zmienia żądania w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 5.

Dnia 15 listopada 2016 r.

Treść pytania: Zamawiający wymaga stałego nadzoru archeologicznego oraz saperskiego – wnosimy o przejęcie przez Zamawiającego powyższych obowiązków.

Odpowiedź: Nadzór archeologiczny i saperski pozostawia się po stronie Wykonawcy

WÓJT GMINY
CZARNY BÓR
Adam Górecki